

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE ICA ACTA DE SESIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO DEL 06 DE DICIEMBRE DEL 2016

En la Oficina del Directorio, siendo las 05:00 p.m. del 06 de Diciembre del 2016, se reunió el Consejo Universitario de la Universidad Autónoma de Ica contando con la presencia de los siguientes miembros: Dr. Hernando Martín Campos Martínez, Rector y Presidente del Consejo Universitario; Dra. Magdalena Talla Linderman, Vicerrectora Académica; Dra. Doris Zaira Sacsi, Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud; Lic. Jesús Castro Mayurí, Representante de los Docentes; Lic. Luisa Rosa Carbajal Moquillaza, Representante de los Egresados; y el Sr. Cristian Andrade Chávez, representante de los Estudiantes.

Iniciando la sesión de Consejo Universitario se procedió a dar lectura de la Agenda respectiva:

AGENDA

- Acta de la Sesión de Consejo Universitario del 29.11.2016
- Anulación de un Diploma de Grado Académico de Bachiller en Ingeniería de Sistemas por error de impresión del diploma.
- Informar los resultados del proceso de elección de los Representantes de los Docentes y Estudiantes.

LECTURA DEL ACTA DE SESIÓN DE CONSEJO ANTERIOR

- La Secretaria General procede a dar lectura del acta de Sesión de Consejo Universitario del 29.11.2016.
- Ningún miembro del Consejo Universitario realiza observación alguna al acta leída.
- Se somete a votación para la aprobación del acta de Sesión de Consejo Universitario del 29.11.2016, la cual es aprobada por unanimidad.

INFORMES Y PEDIDOS

- Anulación de un Diploma de Grado Académico de Bachiller en Ingeniería de Sistemas por error de impresión del diploma.
 - La Dra. Magdalena Talla Linderman presenta al Consejo Universitario el informe correspondiente sobre la anulación del Diploma de Bachiller en Ingeniería de Sistemas de JULIO GENARO MELENDEZ RAMOS, quien obtuvo el Grado Académico de Bachiller el 25 10.2016, con número de DNI 42050806 según consta en la Copia Legalizada por notario en su respectivo expediente de Trámite de Bachiller, no obstante se observó un error de impresión del diploma con el número de DNI 45050806. Pase a orden del día.

Asignación del nuevo Representante de los Docentes y Estudiantes.

- Comisión de Designación de los Docentes y Representante de los Estudiantes pone de conocimiento ante el Consejo Universitario a los nuevos Representantes elegidos por la Comunidad Universitaria, quedando de la siguiente manera:
 - Lic. Juan Carlos Ruiz Ocampo como Representante de los Docentes.
 - Srta. Karen Yanet Cahuana Mansilla como Representante de los Estudiantes. Pase a orden del día.

ORDEN DEL DÍA

 Visto el Informe presentado por la Dra. Magdalena Talla Linderman del error de impresión en el Diploma sobre el número de Documento de Identidad del Bachiller en Ingeniería de Sistemas al Sr. Julio Genaro Melendez Ramos, se somete a votación la anulación y emisión de un nuevo diploma.

ACUERDO 01: Se aprueba ANULAR el Diploma Nº AB000235, correspondiente al Grado Académico de Bachiller en Ingeniería de Sistemas de JULIO GENARO MELENDEZ RAMOS.







ACUERDO 02: Aprobar la emisión de un nuevo diploma correspondiente al Grado Académico de Bachiller en Ingeniería de Sistemas de JULIO GENARO MELENDEZ RAMOS.

ACUERDO 03: Emitir la Resolución de Consejo Universitario correspondientes a los Acuerdos 1 y 2.

 Después de haber revisado el Informe sobre la elección del nuevo Representante de los Docentes y Estudiantes, se somete a votación la Aprobación de los nuevos Representantes que formarán parte del Consejo Universitario a partir del 01.01.2017 hasta el 31.12.2018.

ACUERDO 02: Se APRUEBA la designación del Lic. Juan Carlos Ruiz Ocampo como Representante de los Docentes, y a la Srta. Karen Yanet Cahuana Mansilla como Represente de los Estudiantes por un periodo de un año a partir del 01.01.2017 hasta el 31.12.2018, además de emitir la Resolución de Consejo Universitario.

Siendo las 06:15 pm., tras haber abordado todos los puntos de la agenda y al no existir ningún otro punto que poner en consideración en la reunión, se cierra el Consejo Universitario de la Universidad Autónoma de Ica y después de asentada, leída y aprobada que fuera la presente acta, fue suscrita por el Señor Rector Dr. Hernando Martín Campos Martínez y por la Secretaria General la Mg. Julia Morayma Sobrino Mesías.

Dr. Hernando Martin Campos Martinez

RECTOR

CHINCHA

BECTOR UNIDVERSIDAD AUTONOMA DE ICA SECRETARIA GENERAL CHINCHA

Ay. I. A. MOLLYMA SOUTH Mexics
SECRETARIA GENERAL
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE ICA